证券代码：300608 证券简称：思特奇 公告编号：2025-059

债券代码：123054 债券简称：思特转债

北京思特奇信息技术股份有限公司

关于增加2025年度日常关联交易额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）已预计的 2025年度日常关联交易情况概述

北京思特奇信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月

15日召开第四届董事会第二十九次会议、第四届监事会第十九次会议，并于 2025

年 5月 8日召开 2024年度股东大会，审议通过《关于公司 2025年度日常关联交

易预计的议案》，对 2025年公司日常关联交易情况进行合理预计。具体内容详

见 公 司 于 2025 年 4 月 16 日 刊 登 在 指 定 信 息 披 露 媒 体 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）的《关于 2025年度日常关联交易预计公告》（公告编号：

2025-021）。

（二）本次预计新增日常关联交易情况概述

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《北京思特奇信息技术股份有

限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）《关联交易管理办法》等有关规定，

结合公司生产经营发展需要，公司于 2025年 10月 27日召开第五届董事会第四

次会议，审议通过《关于增加 2025 年度日常关联交易额度预计的议案》，同意

增加与关联方华创云信数字技术股份有限公司（以下简称“华创云信”）、华创

证券有限责任公司（以下简称“华创证券”）的 2025年度日常关联交易额度。

关联董事刘学杰先生、李锡亮先生、夏勤先生已回避表决。本事项已经公司 2025

年第三次独立董事专门会议审议通过。

本议案尚需获得股东会的批准，与该关联交易有利害关系的关联人将回避表

决。本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

不需要经过有关部门批准。

（三）预计新增 2025年度日常关联交易情况类别和金额

单位：万元人民币

关联交

易类别

关

联

人

关联交

易内容

关联

交易

定价

原则

原预计

金额

本次增加

预计金额

本次增加

后预计金

额

本年截至

披露日已

发生金额

上年发

生金额

（含税）

向关联

人提供

服务

华

创

云

信

销售软

件产品

及提供

服务

市场

公允

价格

0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00

向关联

人提供

服务

华

创

证

券

销售软

件产品

及提供

服务

市场

公允

价格

3,000.00 4,000.00 7,000.00 2,631.92 1,502.11

合计 3,000.00 10,000.00 13,000.00 2,631.92 1,502.11

注：“本年截至披露日已发生金额”为公司初步核算本年签订的合同金额，未经审计，

以最终审计结果为准。

二、关联人介绍和关联关系

（一）华创云信

1、关联方基本情况

名称 华创云信数字技术股份有限公司

统一社会信用代码 91130605700838787Q

企业类型 股份有限公司（上市）

住所 北京市西城区锦什坊街 26 号楼 3层 301-2

法定代表人 陶永泽

注册资本 221,354.2477万元

成立日期 1998年 7月 21日

营业期限 1998年 7月 21日至无固定期限

经营范围

企业管理咨询服务；互联网信息服务、信息技术咨询服务；数据处理和存储

服务（不含数据中心、呼叫中心）；接受金融机构委托从事金融信息技术外

包、接受金融机构委托从事金融业务流程外包、接受金融机构委托从事金融

知识流程外包（法律、行政法规决定禁止的项目除外）；项目投资；投资管

理。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项

目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

主要股东

序号 股东名称 持股比例

1 新希望化工投资有限公司 5.44%

2 上海杉融实业有限公司 5.33%

3 南方希望实业有限公司 5.01%

4 贵州现代物流产业（集团）有限责任公司 4.86%

5 中国贵州茅台酒厂（集团）有限责任公司 4.04%

实际控制人 无实际控制人

2、最近一期财务数据

截至 2025 年 6 月 30 日，华创云信总资产为 617.46 亿元，净资产为 198.60

亿元。2024年及 2025年 1-6月，华创云信营业收入分别 33.52亿元、13.13亿元，

净利润分别为 0.62亿元、0.79亿元。

3、与公司关联关系

华创云信为公司控股股东，且公司董事刘学杰先生任华创云信常务副总经理、

董事李锡亮先生任华创云信董事会秘书；夏勤先生由华创云信提名，在 2024年

4月 1日通过股东大会选举成为公司非独立董事。根据《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》规定，公司将与华创云信的日常交易作为日常关联交易处理。

4、履约能力分析

经核查，关联方华创云信依法存续正常经营，资产状况良好，具备较强的履

约能力，非失信被执行人。

（二）华创证券

1、关联方基本情况

名称 华创证券有限责任公司

统一社会信用代码 91520000730967897P

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所 贵州省贵阳市云岩区中华北路 216 号

法定代表人 陶永泽

注册资本 人民币 1,133,907.1981万元

成立日期 2002年 1月 22日

营业期限 2002年 1月 22日至无固定期限

经营范围

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院决定

规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营；

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经

营。（证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务

顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；证券投资基金销售业

务；为期货公司提供中间介绍业务；融资融券业务；代销金融产品业务。）

股权结构
序号 股东名称 持股比例

1 华创云信数字技术股份有限公司 100%

实际控制人 无实际控制人

2、最近一期财务数据

截至 2025 年 6 月 30 日，华创证券总资产为 525.03 亿元，净资产为 165.97

亿元。2024年及 2025年 1-6月，华创证券营业收入分别 28.49亿元、11.93亿元，

净利润分别为 4.07亿元、1.90亿元。

3、与公司关联关系

华创证券为公司控股股东华创云信全资子公司，且公司董事刘学杰先生任华

创云信常务副总经理、董事李锡亮先生任华创云信董事会秘书；夏勤先生由华创

云信提名，在 2024年 4月 1日通过股东大会选举成为公司非独立董事。根据《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》规定，公司将与华创证券的日常交易作为日

常关联交易处理。

4、履约能力分析

经核查，关联方华创证券依法存续正常经营，资产状况良好，具备较强的履

约能力，非失信被执行人。

三、关联交易主要内容

1、关联交易的定价原则和依据

公司与关联方的交易遵循公平、公正、自愿的市场原则，经双方协商一致，

确保交易价格公允合理，交易条件平等。

2、关联交易协议签署情况

公司及控股子公司将根据相关业务实际情况与华创云信、华创证券在 2025

年度签订具体协议。

四、关联交易目的和对公司的影响

公司具有独立完备的研发、生产、采购及销售模式，向华创云信及华创证券

销售软件产品、提供服务为公司正常运营发展和项目建设的需要。公司与关联方

的交易依据市场公允价格公平、合理定价，不存在损害公司和非关联股东利益的

行为。公司与关联方均为独立法人，双方在资产、财务、人员等方面均独立，不

会对公司的独立性产生不利影响。

五、独立董事专门会议审议及保荐机构核查意见

1、独立董事专门会议审议

公司于2025年10月17日召开2025年第三次独立董事专门会议，以3票同意，0

票反对，0票弃权审议通过《关于增加2025年度日常关联交易额度预计的议案》。

2、保荐机构核查意见

保荐机构财信证券股份有限公司查阅了公司董事会会议文件、独立董事专门

会议文件等相关资料，对公司增加 2025年度日常关联交易额度预计的事项进行

了核查。经核查，保荐机构认为：

（1）公司增加 2025 年度日常关联交易额度预计的事项已经公司第五届董

事会第四次会议、2025 年第三次独立董事专门会议审议通过。本事项尚需提交

公司股东会审议。公司增加 2025年度日常关联交易额度预计的事项符合《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2

号——创业板上市公司规范运作》等法律法规和《公司章程》的规定。

（2）公司增加 2025 年度日常关联交易额度预计的情况符合公司正常业务

发展的需要，符合公司和股东的利益。综上，保荐机构对思特奇增加 2025年度

日常关联交易额度预计的事项无异议。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第四次会议决议；

2、2025年第三次独立董事专门会议决议；

3、财信证券股份有限公司关于公司增加 2025年度日常关联交易额度预计的

核查意见。

特此公告。

北京思特奇信息技术股份有限公司董事会

2025年 10月 28日

	一、日常关联交易基本情况
	（一）已预计的2025年度日常关联交易情况概述
	（三）预计新增2025年度日常关联交易情况类别和金额

	二、关联人介绍和关联关系
	（一）华创云信
	（二）华创证券

	三、关联交易主要内容
	四、关联交易目的和对公司的影响
	五、独立董事专门会议审议及保荐机构核查意见
	六、备查文件